ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2131/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Coordenadoria  de  Trânsito  Municipal  –  CODETRAN,
solicitando  para  que  sejam  realizados  estudos  a  fim  de  se  implementar  redutores  de
velocidade  na  rua  Vereador  Germano  Luis  Vieira,  entre  os  números  1585  e  1615  na
localidade do Quilômetro 12, no Interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se, devido ao grande fluxo de veículos que transitam em alta
velocidade na referida rua.
Existem muitas crianças  que utilizam a rua para ir  a escola,  por isso é necessário que
sejam viabilizados estudos para garantir a segurança de todos no trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB